
Prohlídky ocelových
konstrukcí

ČAOK  WORKSHOP    

10. 04. 2025    EA CONGRESS HOTEL ALDIS   

Vážené kolegyně, vážení kolegové, dovolte mi, abych Vás pozval na ČAOK
WORKSHOP , který bude tematicky zaměřený na prohlídky ocelových
konstrukcí. Na workshopu budou např. prezentovány vzorové ukázky         
z prohlídek včetně těch mimořádných, technické pomůcky pro provádění
prohlídek, připravovaná norma ČSN 73 0051. Dále bude řešena problematika
odpovědnosti osoby provádějící prohlídku, legislativa, názvosloví,
nepřístupné části konstrukce apod. Součástí workshopu budou otevřené
diskuse nejenom k tématu prohlídky ocelových konstrukcí.
Ing. Petr Bek
Ředitel ČAOK
 

Česká asociace ocelových konstrukcí
Starobělská 1133/5
Ostrava - Zábřeh
700 30

Projektový tým / výbor workshopu
Ing. Petr Bek
Ing. Vladimír Ferkl
Ing. Dalibor Grergor, Ph.D.
Ing. Marek Janda
Ing. Daniel Lemák, Ph. D.
Ing. Jan Mařík, Ph.D.
Ing. Radim Matela
Dr. Ing. Tomáš Novotný

HRADEC KRÁLOVÉ                ZAHÁJENÍ: 13:00               

1/3

Proror hlídídí kykyk ocelovovo ývýv ch
ČAČAČ OAOA K WORKSKSK HOP

konstrukcí. Na workshopu budou např. prezentovány vzorové ukázkykyk
z prohlídek včetně těch mimořádných, technické pomůckykyk pro provádění
pprroohhlídek, připravovaná norma ČSN 73 0051. Dále bude řešena problematika
odpovědnossttii osoby provádějějě ící prohlídku, legislativa, názvosloví,
nepřísísí tupné části konssttrruukkce apod. Součástí workshopu budou otevřené
diskuse nejeje enom k tématu prohlíddkkyykykkyk oocceelovývýv ch konstrukcí.
Ing. Petr Bek
Ředitel ČAOK

konstrukcí Na workshopu budou např prezentovány vzorové ukázkykyk

PPPrrroororror hlídídí kykyk ocelovovo ývýv ch
kokok nstttrrruuukkk

y
k
y
ccckckkckkck ííí

Vážené kolegyně, vážení kolegové, dovolte mi, abychh VVVááásss pppozval na ČAOK
WORKSHOP , který bude tematickykyk zaměřený na prohlídkykyk oocceeelllooovvýýývývvýv ch
konstrukcí Na workshopu budou např prezentovány vzorové ukázkykyk

Starobělská 1133/5/5/
Ostrava - Zábřeh
700 30

g. Vladimír Ferkl
g. Dalibor Grergor, Ph.D.
g. Marek Janda
g. Daniel Lemák, Ph. D.
g. Jan Mařík, Ph.D.
g. Radim Matela
r. Ing. Tomáš Novotný 1/3/3/



PROGRAM
WORKSHOPU

Ing. Petr Bek
 

Úvodní slovo, představení programu workshopu, představení
programu Odborná autorita ČAOK  

Popis ocelové konstrukce,  zajímavosti a fotografie z prohlídky.
Ing. Vladimír Ferkl
 

Výchozí prohlídka ocelových konstrukcí Multifunkčního
malšovického fotbalového stadionu Hradec Králové

Obecný popis prohlídek, základní názvosloví, ukázky z vybraných prohlídek.
Dr. Ing. Tomáš Novotný
 

Běžné a podrobné prohlídky ocelových konstrukcí

Obecný popis mimořádné prohlídky, sled prací, vzorová ukázka zprávy
prohlídky, názvosloví, na co si dát pozor. 
Ing. Petr Bek
 

Mimořádná prohlídka ocelové konstrukce po požáru

Ing. Daniel Lemák, Ph.D.
 

Jak nedělat prohlídky ocelových konstrukcí a proč

2/32/2/2 3/3/



PROGRAM
WORKSHOPU

Představení připravované normy, která zavádí požadavky na kontrolu       
a údržbu nosných konstrukcí pozemních a inženýrských staveb.
Ing. Jan Mařík, Ph.D.
 

ČSN 73 0050 Kontrola a údržba nosných stavebních
konstrukcí pozemních a inženýrských staveb

Legislativa, organizace prohlídek mostů, technické materiály pro prohlídky,
ukázka protokolu podrobné prohlídky, statistiky. 
Ing. Miroslav Teichman
 

Prohlídky ocelových konstrukcí mostů

Odpovědnost osoby provádějící prohlídku, kdo je odpovědný za provádění
prohlídek, zakryté konstrukce, periodicita prohlídek, Systém stavebně
technické prevence, klasifikační stupně, cenová kalkulace prohlídky,
oprávnění k provádění běžných prohlídek, provozní dokumentace, …
Ing. Petr Bek a ostatní přednášející
 

Základní otázky a odpovědi k prohlídkám ocelových
konstrukcí, otevřená diskuse

Základní problematika návrhu a posouzení ocelových konstrukcí, legislativa,
třídy následků, ceny prací, … 
Ing. Petr Bek a ostatní přednášející
 

Ostatní otázky a odpovědi, otevřená diskuse

Závěr
Téma pro další workshop.

3/3

Závává ěvěv r
éma pro další workshop.

3/3/3 3/3/


